PAGE
4

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

		ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 111
	20 марта 2019 года

13.30

	Зал заседаний
Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 12 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Петровой Нины Викентьевны для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 12 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 12 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 21 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Миловидовой Фаины Геннадьевны для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 21 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл.
2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 21 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл" поддержать.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл" на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах".
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах" поддержать.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах" на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "О государственной поддержке территориального общественного самоуправления в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в пункт 5.1 Положения о Молодежном парламенте Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания.
9. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об удостоверении депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва: 2019-2024 годы".
Комитет решил:

Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания.
10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О нагрудном знаке депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва: 2019-2024 годы".
Комитет решил:

Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания.
II. Организационные вопросы
11. О предложениях к повестке дня сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
12. О секретариате сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
13. О порядке работы сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
III. Разное
14. О работе депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл шестого созыва с избирателями за 2018 год.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
15. О реализации основных положений, высказанных в Послании Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации 20 февраля 2019 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
IV. О проектах федеральных законов, законодательных инициативах
 и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
поступивших на рассмотрение Комитета

16. О проекте федерального закона № 631246-7 "О внесении изменения в Федеральный закон "О наркотических средствах и психотропных веществах" (в части прав должностных лиц органов, уполномоченных осуществлять контроль за исполнением Федерального закона) – внесен Законодательным Собранием Санкт-Петербурга.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
17. О проекте федерального закона № 296416-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" в части регулирования использования электронных курительных устройств" – внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, О.Н.Епифановой, М.В. Емельяновым, И.А.Ананских, Ф.С.Тумусовым, О.А.Ниловым, В.В.Белоусовым, А.В.Терентьевым.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
18. О проекте федерального закона № 645625-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах туристской деятельности в Российской Федерации"
и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в целях совершенствования правового регулирования предоставления гостиничных услуг и классификации объектов туристской индустрии"
(в части дополнения религиозных организаций в перечень исключений из определения гостиницы) – вносят депутаты Государственной Думы П.О.Толстой, И.В.Лебедев, М.В.Дегтярев, Д.В.Ламейкин, С.В.Чижов.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.